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XII Niedziela Zwykła /C/ 
 

Kim jest Jezus? To pytanie nurtowało współczesnych Mistrzowi z Nazaretu. Również całe po-
kolenia ludzi, żyjące aż do naszych czasów, wciąż próbują odpowiedzieć na to jakże interesujące 
pytanie. Oto jedno ze świadectw, które może stanowić odpowiedź na to pytanie: „Moi rodzice ży-
czyli sobie, bym była ochrzczona, jak tylko się urodziłam. Chodziłam na lekcje religii aż do bierz-
mowania. A później zwątpiłam, czy Bóg naprawdę istnieje. Minęły lata, chodziłam tylko na mszę 
niedzielną i raz do roku przystępowałam tylko do Komunii św., bo to było obowiązkowe, żeby nie 
być w stanie grzechu. Aż do chwili, gdy odkryłam Chrystusa, który umarł i zmartwychwstał. To było 
prawdziwe spotkanie z Chrystusem żyjącym dzisiaj. Serce moje płonęło jak serce apostołów, którzy 
szli obok Niego, nie rozpoznając Go. Nastąpiło prawdziwe nawrócenie, które odmieniło całe moje 
życie; bo teraz żyję z nim i niosę go innym”. 

Wśród wielu odpowiedzi – opinii o Jezusie, Piotr wyraził tę prawdziwą i właściwą mówiąc, 
że Jezus jest „Mesjaszem Bożym”. Wtedy Jezus wskazuje, jaki jest prawdziwy charakter Jego misji 
mesjańskiej: „Syn człowieczy musi wycierpieć”; przypomina, że towarzyszenie Mu, to współdzia-
łanie w misji mesjańskiej, której znakiem będzie cierpienie, krzyż, wyrzeczenie, a nie doczesne 
nasycenie i doczesne wyzwolenie. Być może i w nas jest tęsknota, by jedynie widzieć znaki, cieszyć 
się rozmnożonym cudownie chlebem, może i nadawać Jezusowemu działaniu polityczne znaczenie. 
Takie chrześcijaństwo byłoby zapewne o wiele łatwiejsze w odbiorze i akceptacji, dające o wiele 
bardziej namacalne korzyści. Chrześcijaństwo jest jednak wyznawaniem Chrystusa, który „ogołocił 
samego siebie”, jak również „przeszedł przez życie, dobrze czyniąc”. 

Aby pójść za Chrystusem trzeba najpierw „zaprzeć się siebie”. A więc powiedzieć „nie” naszemu 
egoizmowi, robieniu z siebie centrum życia. Jest to możliwe, ponieważ nasze głębokie pragnienie 
nie chce pogrążać się w śmierci i samotności. Tutaj otwiera się droga do mówienia „tak” Temu, 
który nas kocha, który jest naszym życiem. Tutaj zaczyna się mówienie „tak” zwycięstwu Jego 
miłości. Podjęcie decyzji, która łączy się z mówieniem „tak”, wymaga wysiłku z naszej strony 
i wywołuje cierpienia. Każdy ma wziąć „krzyż swój”. Powołanie chrześcijańskie to naśladowanie 
Pana, a więc także w podejmowaniu krzyża przez Jego naśladowców. 

Krzyż nam przypomina, że w nim jest cierpienie, zbawienie, ale i nauka miłości. Dźwiganie 
krzyża w łączności z Jezusem sprawia, że przestajemy bać się cierpienia i śmierci, a zaczynamy 
uznawać je za środki upodobnienia się do Chrystusa. Zaczynamy wierzyć, że cierpienie jest 
owocne, że tracąc życie – zyskujemy je. Nie koncentrujemy się już dłużej ani na cierpieniu, 
ani na umieraniu, ale na odczytywaniu Bożych zamiarów i realizowaniu ich. Wiara powinna prze-
mieniać całe nasze życie, kształtować naszą tożsamość ucznia Jezusa. W ten sposób będzie miała 
ona wpływ na nasze myślenie i życiowe wybory. 

ks. Leszek Smoliński 



 

 

 

 

NIEDZIELA - 22.06.2025 – XII Niedziela Zwykła – kolekta na potrzeby inwestycyjne naszej parafii 
7.00 – 1. za + brata Jana Sosulskiego, ++ rodziców Annę i Wojciecha Sosulskich, + bratową Helenę, ++ dziad-

ków Łankowskich i Sosulskich 
2. za + brata Andrzeja Pawlika, + bratanka Michała Pawlika, ++ rodziców Marię i Jana Pawlików 
oraz ++ dziadków Pietrykowskich i Pawlików 

8.30 – 1. za ++ dziadków Katarzynę i Jana oraz + córkę Janinę, + zięcia Jana, ich + syna Ryszarda 
oraz + wnuczka Andrzeja w 4. rocznicę śmierci oraz ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron 

2. za + Stanisława Dusza - XXII Msza św. gregoriańska 
10.00 – 1. w intencji wszystkich żyjących i zmarłych Ojców 

2. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MBNP w podziękowaniu dobremu Bogu za otrzymane 
łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę, zdrowie, dary Ducha Świętego dla Krzysztofa 
Wójcika z okazji 50. rocznicy urodzin 

11.30 – 1. w intencji Pauliny i Radosława Łukasiak w 10. rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa o zdrowie, 
Boże błogosławieństwo i opiekę NMP  
2. za + mamę Teodozję Berbeć, + babcię Eugenię Pęzioł, + dziadka Szczepana i wujka Mirosława Pęzioł 

12.30 - Chrzest św.: Julia Golińska 
16.00 – Msza św. wojskowa: 1. za + ojca Henryka Kopiec, ++ dziadków Tyburczyk i Kopiec, ++ Sabinę 

i Krzysztofa Somer, + Klarę Schyma i dusze w czyśćcu cierpiące 
2. do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
o dalszą Bożą opiekę i błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, zdrowie, opiekę MB i Anioła Stróża 
dla wnuczka Tomka w 3. rocznicę urodzin, a także dla wnuczka Pawła, ich rodziców i chrzestnych 
oraz za całą rodzinę 

17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ i procesja 
18.00 – za + Janinę Zygę - XXII Msza św. gregoriańska 
 

PONIEDZIAŁEK - 23.06.2025 
7.00 – 1. za + Janinę Zygę - XXIII Msza św. gregoriańska 

2. za + Stanisława Dusza - XXIII Msza św. gregoriańska 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ i procesja 
18.00 – 1. za + Marka Młodynia – od córki 

2. o błogosławieństwo Boże i dary Ducha Św. z okazji urodzin Aarona oraz o życie wieczne dla + żony 
Agnieszki 

WTOREK – 24.06.2025 – Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela 
7.00 – 1. za + Janinę Zygę - XXIV Msza św. gregoriańska 

2. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę i błogosławieństwo MB, św. Patronki, Anioła 
Stróża dla Danuty Żurek z okazji urodzin i imienin 

17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ i procesja 
18.00 – 1. za + Stanisława Jarosiewicza i ++ Zofię i Władysława Sasin 

2. za + Stanisława Dusza - XXIV Msza św. gregoriańska 
 

ŚRODA – 25.06.2025 
7.00 – 1. za + Janinę Zygę - XXV Msza św. gregoriańska 

2. do Bożej Opatrzności o szczęśliwy przebieg operacji i powrót do zdrowia Klementy 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ i procesja 
18.00 – 1. za ++ teściów Katarzynę, Władysławę, Jana Klimczak, + Henryka i za ++ z rodziny 

2. za + Stanisława Dusza - XXV Msza św. gregoriańska 
CZWARTEK – 26.06.2025 
7.00 – 1. za + Janinę Zygę - XXVI Msza św. gregoriańska 

Porządek Mszy Świętych 22.06. – 29.06.2025 



 

 

2. za + Wiesława Stróżyk w 30. dzień po śmierci – od sąsiadów 
14.00 – ślub: Daria Szyłkiewicz i Aleksander Dybalski  
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ i procesja 
18.00 – Msza św. szkolna: 1. za + Stanisława Dusza - XXVI Msza św. gregoriańska 

2. za ++ rodziców Marię i Zenona Tur oraz + brata Piotra 
 

PIĄTEK – 27.06.2025 – Uroczystość NSPJ 
7.00 – 1. za + Janinę Zygę - XXVII Msza św. gregoriańska  

2. za + Stanisława Dusza - XXVII Msza św. gregoriańska 
17.00 – Spowiedź święta 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ 
18.00 – 1. za + Elżbietę Ozga o spokój duszy oraz za + siostrę Mariannę Kniaziuk w 9. rocznicę śmierci 

2. za + Tadeusza Kamińskiego w 3. rocznicę śmierci i za ++ z rodziny Kamieńskich i Bąków 
 

SOBOTA – 28.06.2025 – wspomnienie Niepokalanego Serca NMP 
7.00 – 1. za ++ rodziców i + siostrę Stanisławę Jurkowskich, + ks. Jana Grzemskiego, + ks. Bogdana Stryczyńskiego 

i + mamę chrzestną Władysławę 
2. za + Stanisława Dusza - XXVIII Msza św. gregoriańska 

10.00 – Msza św. dla Seniorów 
11.30 - Chrzest św. – Michał Juśkowiak 
13.30 – Ślub – Piotr Gorczowski i Katarzyna Długosz 
17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu i Spowiedź święta 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ 
18.00 – za + Janinę Zygę - XXVIII Msza św. gregoriańska 
 

NIEDZIELA - 29.06.2025 – XIII Niedziela Zwykła – Uroczystość św. Ap. Piotra i Pawła - zbiórka na Caritas 
7.00 – 1. za + mamę Wacławę Kuś w 5. rocznicę śmierci, + tatę Edwarda, ++ teściów Annę i Heronima Kon-

dratowicz oraz za ++ krewnych z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące 
2. za + Janinę Zygę - XXIX Msza św. gregoriańska 

8.30 – 1. za + kuzynkę Lucynę Kowalewską, ++ jej rodziców i wszystkich ++ z rodzin Kowalewskich i Rokic-
kich 

2. za + Stanisława Dusza - XXIX Msza św. gregoriańska 
10.00 – 1. za ++ rodziców Irenę i Bolesława, + brata Szczepana Jasińskich oraz ++ dziadków i babcie z obu 

stron, ++ rodziców chrzestnych i krewnych z rodziny Jasińskich i Renczów 
2. za + Piotra o łaskę nieba 

11.30 – 1. za ++ rodziców Helenę i Józefa Kuta, za + brata Krzysztofa w kolejne rocznice śmierci 
2. w intencji księży Pawła, Piotra i Piotra w dniu imienni o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 
MB i Świętych Patronów  

12.30 - Chrzest św.: Dominik Józef Papież, Wiktoria Amelia Labusga, Liwia Legieć 
16.00 – Msza św. wojskowa: 1. za ++ rodziców Władysława i Teresę, ++ dziadków z obu stron i + Kazimierę 

Helman 
2. o zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha św. i opiekę MB dla syna Andrzeja z okazji urodzin 

oraz błogosławieństwa dla jego mamy Bogumiły 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ i procesja 
18.00 – o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę NMP dla rodziny Wandy i Norberta Szłapa 
 

 

1. Boże Ciało – serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w procesji w miniony czwartek. 
Mamy nadzieję, że wspólna modlitwa i uczczenie Najświętszej Eucharystii będzie owocowało w na-
szych relacjach błogosławieństwem Bożym w domach i w pracy. Dziękujemy władzom Miasta 
za umożliwienie odbycia tej procesji naszymi ulicami, Policji za pilnowanie bezpieczeństwa, Dowódz-
twu jednostki wojskowej i władzom spółdzielni za pozwolenie na skorzystanie z poszczególnych 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest  wydawana przez parafię b ł.  Czesława, ul.  Hallera 2 ,  
45-867 Opole, te l.: 77/474-69-71, www.paraf ia.opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw 
Jest ona przeznaczona jedynie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Kancelaria parafialna:  poniedziałek: 7 :30 - 9 :00 i 16:00 - 17:30; wtorek:  7:30 -  9 :00;  
środa: 7 :30 - 9 :00;  czwartek: 18:30 - 20:00;  piątek: 16:00 - 17:30. W sobotę, niedzielę,  święta  
i uroczystości kościelne kancelar ia jes t zamknięta!!!  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

lokalizacji. Szczególne podziękowania w zorganizowaniu tej uroczystości poprzez włączenie się 
w tworzenie ołtarzy precesyjnych składamy: członkom Parafialnego Chóru, Parafialnemu Zespołowi 
Caritas, Ministrantom i Mariankom oraz ich Rodzicom, członkom Róż Żywego Różańca i Panom Za-
krystianom. Dziękujemy także Panom, którzy nieśli baldachim, Służbie Liturgicznej, Panom Szafa-
rzom, Panu Organiście, Orkiestrze Dętej i wszystkim, których trudno wymienić, za pomoc i zaangażo-
wanie. Dziękujemy, co również było bardzo istotne, za sprawne posprzątanie wszystkich instalacji oł-
tarzowych. Z całego serca Bóg zapłać! 

2. Nabożeństwa czerwcowe – zapraszamy na nabożeństwa ku czci NSPJ, codziennie o godz. 17.30. Każ-
dego dnia do końca Oktawy Bożego Ciała procesja dookoła kościoła. W czwartek na zakończenie Ok-
tawy błogosławieństwo wianków. 

3. Uroczystość NSPJ – piątek (27.06.), tego dnia nie obowiązuje piątkowa wstrzemięźliwość od pokar-
mów mięsnych. 

4. Wspomnienie Niepokalanego Serca NMP - w sobotę (28.06.). Tego dnia zapraszamy na Mszę św. 
dla seniorów – o godz. 10, a po niej Parafialny Zespół Caritas zaprasza na spotkanie w Sali od kościo-
łem. 

5. Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła – w przyszłą niedzielę (29.06.), a po Mszach zbiórka 
na działalność Parafialnego Zespołu Caritas. 

6. Pielgrzymka Mężczyzn i Młodzieńców na Górę Świętej Anny - biskup opolski Andrzej Czaja bardzo 
serdecznie zaprasza do udziału w Pielgrzymce Mężczyzn i Młodzieńców na Górę Świętej Anny, która 
odbędzie się w dniach 28-29 czerwca. 

7. Męski Różaniec w Opolu - odbędzie się w sobotę (5.07.). Spotkanie modlitewne rozpocznie się Mszą 
św. o godz. 8.00 w kościele pw. Matki Boskiej Bolesnej i św. Wojciecha w Opolu, następnie procesja 
ulicami parafii i modlitwa różańcowa na schodach przed świątynią. 

8. Rekrutacja do Studium Poradnictwa Rodzinnego - Diecezjalna Fundacja Ochrony Życia prowadzi 
rekrutację do dwuletniego Studium Poradnictwa Rodzinnego (edycja E - realizowana w latach 2025–
2027). Program skierowany jest do osób zainteresowanych tematyką poradnictwa rodzinnego oraz 
duszpasterstwa rodzin w duchu nauczania katolickiego. Studium oferuje zajęcia teoretyczne i prak-
tyczne, prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę. Uczestnicy przygotowywani są do pełnienia funk-
cji doradców życia małżeńskiego oraz animatorów małżeńskich i rodzinnych we wspólnotach parafial-
nych. Rekrutacja trwa do 20 września. 

9. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, za wszel-
kie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także 
te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

10. Zapowiedzi przedślubne: Piotr Gorczowski z Opola i Katarzyna Długosz z Opola. 
……………………………………………………………………………..………………………………………….. 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


